PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

F S L

INDICAÇÃO Nº 1496/2022

Assunto: Providências junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando à realização de estudo para

averiguar o impacto de ônibus e caminhões estacionados na Rua Hawaí, altura do número

570, até a Avenida Presidente Humberto de Alencar Castelo Branco, no Jardim Flórida.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando à realização

de estudo para averiguar o impacto de ônibus e caminhões estacionados na Rua Hawaí,

altura do número 570, até a Avenida Presidente Humberto de Alencar Castelo Branco, no

Jardim Flórida.

Destacamos que este pedido reforça o protocolo nº 8860/21 (anexo),

aberto no dia 09 de setembro de 2021, referente ao assunto.

Moradores reclamam de ônibus e caminhões de grande porte que

recorrentemente ficam estacionados em ambos os lados da via pública, causando

transtornos ao trânsito, especialmente em horário de almoço aonde o fluxo de veículos é

maior.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 3 de março de 2022.

MARIA AMÉLIA
Vereadora – PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 1496/2022 - Vereadora Maria Amélia - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

F S L